ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ РАЙОН
ПОДГОРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

7 апреля 2016 года                                                                                      № 145
с. Подгорное
О внесении изменений в решение Подгорненского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Положения  о представлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, и лицами, замещающими муниципальные должности Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области»

Рассмотрев материалы, представленные постоянной мандатной комиссией по вопросам депутатской этики, организации контроля и местного самоуправления сельского Совета, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О противодействии коррупции»,

Подгорненский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Подгорненского сельского Совета народных депутатов от 27.04.2012 г. № 89 «Об утверждении Положения о представлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, и лицами, замещающими муниципальные должности Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области»:

1) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в следующие сроки:

а) гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей сельсовета, - при назначении (избрании) на должность;

б) лицами, замещающими муниципальные должности сельсовета, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»;

2) статью 3 изложить следующей редакции:

«Статья 3. Порядок представления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Лица, замещающие муниципальные должности ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представляют по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки сведения о своих доходах, а также о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Подгорненского сельского Совета народных депутатов Уваровского района.

2. Лицо (лица), уполномоченное (уполномоченные) на получение и хранение сведений о доходах (далее - уполномоченное лицо) лиц, указанных в пункте 1 настоящего порядка, определяется (определяются) главой Подгорненского сельсовета.

3. Сведения о доходах проверяются уполномоченным лицом в присутствии лица, представившего сведения, на предмет правильности оформления, на указанных сведениях ставится отметка о принятии  с указанием даты представления, фамилии, инициалов и должности уполномоченного лица, принявшего сведения о доходах.

4. Уполномоченное лицо ведет журнал учета представленных сведений о доходах, содержащий фамилию, имя, отчество лица, представившего сведения о доходах, дату подачи указанных сведений, а также подпись уполномоченного лица и лица, представившего сведения о доходах.»;

3) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Проверка сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Сведения о доходах являются сведениями конфиденциального характера, если законодательством Российской Федерации они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

2. В случае, если лицо, представившее сведения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в части 1 статьи 2 настоящего Положения, в соответствии с частями  3 и 4 статьи 3 настоящего Положения.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Подгорненского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и на официальном сайте Подгорненского сельсовета в сети Интернет http://podgornoe-adm.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, организации контроля и местного самоуправления сельского Совета (С.И. Столяров).

Глава сельсовета                                                               А.Н. Мещеряков